平成 27 年６月 16 日

プレスリリース

報道・メディア関係者各位

アジア太平洋トレードセンター株式会社

この夏、大阪南港のＡＴＣホールに昆虫たちの世界が出現！

６ｍのカマキリ、４ｍのカブトムシなど巨大昆虫ロボットがいる世界を自分が小さくな

った感覚で冒険する、本邦初公開のオリジナル体験型アトラクション！

ワクワク、ドキドキの体験だけでなく、世界のカブトムシやクワガタの生体展示や昆虫

標本の展示など、夏休みの自由研究にもぴったりな「学び」のゾーンもご用意しました。

「昆虫」をテーマとしたファミリー向けの体験型イベント「巨大昆虫ワールド」をぜひ

とも貴社媒体でご紹介賜りますようよろしくお願い申し上げます。

＜開催概要＞

・催事名 マンダイプレゼンツ 巨大昆虫ワールド

・日程  7 月 18 日(土)～8 月 31 日(月) 10：00～17：00（最終入場 16：30）

  ※7 月 24 日(金)～27 日(月)はスポンサー貸切のためご入場できません

・会場  大阪南港・ATC ホール

  〒559-0034 大阪市住之江区南港北 2-1-10

・料金  前売券 大人（中学生以上）1,200 円 3 歳～小学生 700 円

  当日券 大人（中学生以上）1,400 円 3 歳～小学生 900 円

※前売券の販売は 6 月 1 日(月)より 7 月 17 日(金)まで

・主催  巨大昆虫ワールド実行委員会（ATC、テレビ大阪、松竹）

・特別協賛 ㈱万代

・後援 大阪市、大阪市教育委員会、（一社）大阪市私立保育園連盟

・公式 HP http://tv-osaka.co.jp/konchu/

巨大昆虫ロボットとアトラクションの探検エリア

会場のメインとなるのがこのゾーン。６ｍの動くカマキリや４ｍのカブトムシ、バッタ、スズメ

バチなど大迫力の巨大な昆虫ロボットと出会うエリアを冒険しながら進んでいく。このエリアが本

イベントの最大の見所です。

また、このエリアには巨大昆虫ロボットだけでなく、「クモの巣ジャングル」「カブトムシスイン

グ」「巨大ブロック・スライダー」「牛乳パック迷路」「えんぴつトンネル」「ボルトジャンプ」･･･

自分がまるで小さくなってしまったかのような世界を演出する様々なアトラクションがちりばめ

られています。実際の映画美術・製作スタッフが創り出す本邦初公開、オリジナルの体験型アトラ

クションでは登る、滑る、ぶら下がるなどワクワク、ドキドキな冒険をしながら、巨大昆虫の世界

をたっぷりと楽しんでください！

     ６ｍの動く巨大カマキリ           ４ｍのカブトムシに登ろう！

生体展示やふれあい広場

ヘラクレスオオカブトやギラファノコギリクワガタ、

ニジイロクワガタなど世界のカブトムシ・クワガタの

人気種の生体展示、水生昆虫を観察できるコーナー

ほか、カブトムシと触れ合えるコーナーも。

全長世界記録保持ヘラクレスオオカブト標本

 全長 160mm 超えのヘラクレスオオカブト３体の標本が展示されます。

名和昆虫博物館の昆虫標本

 現存する日本最古の昆虫専門博物館・名和昆虫博物館（岐阜県）の協力により、「世界最大の虫

くらべ」標本ほか、たくさんの昆虫標本を展示します。蝶やカブトムシなど世界最大種の標本見学

は夏休みの自由研究にもぴったりです。

上記以外にも、会場には面白い写真が撮れる昆虫トリックアートのコーナーや昆虫カフェ、昆虫

迷路など、見て、触って、遊んで、学べる夏休みの一大ファミリーイベントです。

【お問い合わせ】
ＡＴＣ ホール事業部 担当：福井 TEL：06-6615-5442 メール:t-fukui@atc-co.com

※招待券プレゼントにもご対応させていただきます。

７月限定招待券･･･10 組 20 名様 まで

通期招待券･･･5 組 10 名様 まで